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Efni: Viðbótarumsögn - Mat á umhverfisáhrifum – Matskyldufyrirspurn - 

Niðurrennslislagnir að borholum við Gígahnjúka og Lakahnjúka 

 

Vísað er til erindis Skipulagsstofnunar dags. 2. september sl. þar sem óskað er 

viðbótarumsagnar Umhverfisstofnunar vegna svara framkvæmdaraðila dags. 30. ágúst sl. 

við umsögn Umhverfisstofnunar dags. 14. ágúst sl. 

Í umsögn Umhverfisstofnunar taldi stofnunin umfjöllun um áhrif framkvæmdarinnar á vatn 

ekki fullnægjandi og því gat stofnunin ekki tekið afstöðu til þess hvort verkefnið ætti að fara 

í umhverfimat eða ekki. Því óskaði stofnunin eftir frekari gögnum og umfjöllun um vatn. 

Framkvæmdaraðili lagði fram áhrifamat fyrir vatnshlotið Selvogsstraumur 1 (104-249-G) 

dags. 30. ágúst 2024. Í áhrifamatinu kemur fram að  framkvæmdin muni ekki krefjast 

aukinnar kaldavatnsupptöku og þar með ekki hafa áhrif á magnstöðu efri grunnvatnskerfa. 

Markmið niðurdælingar er að lágmarka umhverfisáhrif starfseminnar og skila 

jarðhitavökvanum aftur ofan í kerfið þar með mun niðurdælingin minnka áhrif á magnstöðu 

jarðhitageymisins.  

Einnig kemur fram að nokkur efni geta verið yfir viðmiðum neysluvatnsreglugerðar og eru 

þau arsen (As), bór (B), selen (Se), natríum (Na), ál (Al), kalíum (K) og flúor (F). Staðbundin, 

og stundum tímabundin, áhrif eru þó mjög líklega nærri losunarstöðum og sjást þau t.d. í 

breytingum á styrk súlfats (SO4), kísils (SiO2) og natríums (Na) í vöktunarholum nærri 

losunarstöðum.  

Samkvæmt áhrifamati framkvæmdaraðila er það metið sem svo að vatnshlotið nái þeim 

umhverfismarkmiðum sem hafa verið sett fyrir það og að framkvæmdin muni ekki hafa þau 

áhrif að þau  náist ekki. Umhverfisstofnun vill þó benda á að ástand vatnshlotsins m.t.t. 

magnstöðu og efnafræðilegs ástands er enn óþekkt (sjá: vatnavefsjá ). Það er því ekki búið 

að staðfesta að vatnshlotið nái þeim umhverfismarkmiðum sem hafa verið sett fyrir það. 

Umhverfisstofnun vill einnig benda á að til að meta efnafræðileg ástand þarf að meta þau 

efni sem koma fram í reglugerð nr. 797/1999 um varnir gegn mengun grunnvatns og 

reglugerð nr. 535/2011 um flokkun vatnshlota, eiginleika þeirra, álagsgreiningu og vöktun. 

Það er þó mat Umhverfisstonunar að það áhrifamat sem lagt er fram lýsi ágætlega þeim 

áhrifum sem verða vegna framkvæmdarinnar. 

https://vatnavefsja.vedur.is/#/waterbody/104-249-G


 

Það er mat Umhverfisstofnunar að þar sem skv. áhrifmati sé fyrirhugað að dæla niður 

jarðhitavatni aftur í sama jarðhitageym og ekki sé öðrum efnum bætt við niðurdælingarvatn 

að áhrifum framkvæmdar á umhverfismarkmið vatnshlotsins sé ágætlega lýst í áhrifmati. 

Umhverfisstofnun gerir því ekki frekari athugasemdir við framkvæmdina. 

Með hliðsjón af ofangreindum atriðum telur Umhverfisstofnun ekki líklegt að umrædd 

framkvæmd muni hafa umtalsverð umhverfisáhrif í för með sér og telur því stofnunin 

framkvæmdina ekki háða mati á umhverfisáhrifum.  

 

 

Virðingarfyllst, 

 

Axel Benediktsson 

sérfræðingur 

Ríkey Kjartansdóttir 
sérfræðingur 
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Efni: Matsskyldufyrirspurn um nýja dælustöð Hellisheiðarvirkjunar og 

niðurrennslislagnir að borholum við Gígahnúk og Lakahnúk 

 

 

Vísað er í erindi frá Skipulagsstofnun, frá 17. júlí 2024, þar sem óskað er eftir umsögn 

Náttúrufræðistofnunar um matskyldufyrirspurn Orku náttúrunnar vegna áforma um byggingu 

dælistöðvar sunnan Hellisheiðarvirkjunar og lagningu niðurrennslislagna í Hveradölum að 

niðurrennslissvæði við Gígahnúk og að Lakahnúka. 

 

Framkvæmdin felur í sér byggingu á 100 m2 dælustöð á 2000 m2 plani og er staðsetning hennar 

í samræmi við aðalskipulag Sveitarfélagsins Ölfus 2020-2036. Dælustöðin og lagnaleiðir eru 

að mestu leyti innan skilgreinds iðnarsvæðis eða á óbyggðum svæðum aðalskipulags og liggur 

um verslunar- og þjónustusvæði við Hveradali. Ekki er gert ráð fyrir nýjum niðurrennslisholum 

heldur eru borholur við Gíghnúk og Lakahnúka nýttar til niðurdælingar á affallsvatni. Hvort 

svæði fyrir sig getur tekið við 150 l/sek af affallsvatni, eða samtals um 300 l/sek. Lagnaleið 

nýrrar niðurrennslislagnar mun liggja milli nýrrar dælustöðvar og niðurrennslishola HE-55 og 

HN-18 við Lakahnúka, en á þessari leið er nú þegar bráðabirgðalögn. Reiknað er með að 

bráðabirgðalögnin verði nýtt áfram þar sem lagnaleiðin þverar Hringveg og mun því verða 

tengd við nýjar lagnir sitt hvoru megin. Einnig verður lögð ný niðurrennslislögn að holum HE-

10 og HE-35 við Gígahnúk, en þar er nú vegslóði og verður ný lögn lögð meðfram honum eða 

eftir því sem kostur er í vegkantinum. Grafinn verður skurður með botnbreidd u.þ.b. 1 m og 

dýpt 1,5 m, rask á yfirborði vegna graftar verður því um 3 m. Heildarlengd nýrra lagna er um 5 

km og heildarflatarmál raskaðs svæðis vegna lagna er áætlað 1,5 ha. Gert er ráð fyrir að röskuð 

ótilgreind svæði í nágrenni lagnaleiðarinnar verði nýtt fyrir tímabundna geymslu lagnaefnis og 

jarðefna. Heildar efnisþörf liggur ekki fyrir, en fyllingarefni vegna framkvæmda er áætluð um 

12.000 m3 sem sótt verða úr opnum viðurkenndum námum. 

 

Náttúrufræðistofnun hefur kynnt sér matskyldufyrirspurnina og gerir eftirfarandi athugasemdir. 

 

Framkvæmdasvæðið skarast ekki við svæði á náttúruminjaskrá, en hraun og gígar frá nútíma 

og jarðhiti á yfirborði njóta sérstakrar verndar samkvæmt 61. gr. laga um náttúruvernd 

(60/2013). Af loftmyndum má greina að framkvæmdasvæðið er í dag allmikið raskað og hafa 

hraun og gígaraðir innan þess orðið fyrir raski sem verður ekki bætt. Þrátt fyrir það er mikilvægt 

að vandað sé til verka við lagningu niðurrennslislagna og að ekki sé raskað meira af náttúrulegu 

yfirborði framkvæmdasvæðisins en þörf er á. Fram kemur að lagnaleið mun að meginatriðum 

fylgja núverandi slóðum en ekki kemur skýrt fram hvar á lagnaleiðinni gera megi ráð fyrir að 

lögnin fylgi ekki slóðum eða áður röskuðu svæði.  



 

  

Ekki er séð að lögnin verði niðurgrafin nema þar sem lögnin fer undir Hringveg og á um 200 m 

kafla við Hveradali sem tengist því að verja þarf lögnina fyrir jarðhita á yfirborði sem hefur 

farið vaxandi á síðustu árum. 

 

Náttúrufræðistofnun telur jákvætt að viðmið greinargerðar sé að stuðla að vernd jarðfræðilegrar 

fjölbreytni landsins og fjölbreytni landslag sbr. lög nr. 60/2013 um náttúruvernd og vonar að 

þeim viðmiðum verði fylgt eftir við framkvæmdina. 

 

Náttúrufræðistofnun telur framkvæmdina ekki þess eðlis að þörf sé á mati á umhverfisáhrifum. 

 

 

 

 

Virðingarfyllst, 

 
Lovísa Ásbjörnsdóttir 

jarðfræðingur 
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Skjalanr: 421954

Efni:  Umsögn Orkustofnunar - Niðurrennslislagnir að borholum við Gígahnjúka og 
Lakahnjúka

Vísað er til erindis Skipulagsstofnunar sem barst Orkustofnun þann 17. júlí 2024 þar sem óskað var eftir 
umsögn Orkustofnunar um tilkynningu Orku náttúrunnar til ákvörðunar um matsskyldu á grundvelli 20. 
gr. laga um umhverfismat framkvæmda og áætlana nr. 111/2021, vegna áforma um niðurrennslislagnir 
að borholum við Gígahnjúka og Lakahnjúka í Ölfusi. Skv. erindi Skipulagsstofnunar skal koma fram í 
umsögn eftir því sem við á hvort umsagnaraðili telji að nægjanlega sé gerð grein fyrir framkvæmdinni, 
umhverfi hennar, umhverfisáhrifum, mótvægisaðgerðum og vöktun. Jafnframt hvort og þá hvaða atriði 
umsagnaraðili telur þurfa að skýra frekar og hvort þau kalli að hans mati á að framkvæmdin fari í 
umhverfismat að teknu tilliti til viðmiða í 2. viðauka laga um umhverfismat framkvæmda og áætlana. 
Jafnframt skal í umsögn gera grein fyrir leyfum sem framkvæmdin er háð og eru á starfssviði 
umsagnaraðila.

Orkustofnun hefur kynnt sér erindi Skipulagsstofnunar og greinargerð Orku náttúrunnar um 
tilkynninguna. Skv. 6. gr. laga um rannsóknir og nýtingu á auðlindum í jörðu, nr. 57/1998 (auðlindalög), 
er nýting auðlinda úr jörðu háð leyfi Orkustofnunar hvort sem það er til nýtingar auðlinda í eignarlöndum 
eða í þjóðlendum með þeim undantekningum sem greinir í lögunum. Nýtingarleyfi samkvæmt 
auðlindalögum felur í sér heimild til handa leyfishafa til að vinna úr og nýta viðkomandi auðlind á 
leyfistímanum í því magni og með þeim skilmálum öðrum sem tilgreindir eru í lögum og Orkustofnun 
telur nauðsynlega. Nýtingarleyfi á jarðhita á Hellisheiði (leyfisnúmer OS-2015-L026-01) var gefið út 2. 
nóvember 2015. Breyting á leyfinu var gerð 1. október 2020 sem snýr að ákvæðum um losun 
affallsvatns.

Samkvæmt. 4. gr. raforkulaga nr. 65/2003 þarf leyfi Orkustofnunar til að reisa og reka raforkuver. 
Virkjunarleyfi Hellisheiðarvirkjunar (leyfisnúmer OS-2011-L006-01) fyrir allt að 303 MWe virkjun var 
gefið út af Orkustofnun þann 3. júní 2011.

Samkvæmt greinargerð sem fylgdi erindi Skipulagsstofnunar snýr tilkynningin að framkvæmd vegna 
dælustöðvar og nýrrar niðurrennslislagnar sunnan Hellisheiðarvirkjunar að borholum við Gígahnúk og 
nærri Lakahnjúkum. Markmið framkvæmdanna er að auka getu til niðurdælingar á vökva frá 
Hellisheiðarvirkjun í samræmi við ákvæði nýtingarleyfis. Ætlunin er að nýta holur sem er þegar búið að 
bora en hafa ekki nýst til vinnslu eða voru gagngert boraðar fyrir niðurdælingu. Ekki er áætlað að 
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vinnslumagn eða magn affallsvökva sem dælt er niður breytist. Ekki er að öðru leyti fjallað um áhrif 
framkvæmdarinnar á auðlindanýtingu á svæðinu.

Orkustofnun bendir á ákvæði nýtingarleyfis varðandi losun affallsvatns, en samkvæmt því er losun 
vökva á yfirborð óheimil, nema vegna prófana á holum til skemmri tíma, vegna stórfelldra bilana í 
búnaði virkjana eða vegna annarra atvika sem eru nánar tilgreind í leyfi. Neyðarlosun og yfirborðslosun 
eru tilkynningarskyld til Orkustofnunar og má hún ekki vara lengur en í þrjá mánuði. Jafnframt skal 
tryggja að neyðarlosun og yfirborðslosun hafi ekki áhrif á grunnvatn á svæðinu. Þá er í nýtingarleyfi 
ákvæði um að affallsvatn skuli losað á a.m.k. 800 m dýpi í jarðhitakerfið. Einnig er bent á reglur 
Orkustofnunar varðandi viðbúnað og viðbrögð við jarðskjálftavá vegna losunar á vökva í jörðu (reglur 
nr. OS-2016-R001-01) sem má nálgast á vefsvæði stofnunarinnar.

Orkustofnun gerir að öðru leyti ekki athugasemdir við tilkynningu Orku náttúrunnar. 

Virðingarfyllst, 
f.h. Orkustofnunar

María Guðmundsdóttir 
Verkefnastjóri

Sjálfbær auðlindanýting
Rafræn undirskrift



Vegna: Máls nr. 0929/2024, Niðurrennslislagnir að borholum við Gígahnjúka og Lakahnjúka (Tilkynning um
framkvæmd)

Athugasemd:

Sveitarfélagið Ölfus hefur tekið skýrsluna til skoðunar. Skýrslan er ítarleg og innifelur miklar upplýsingar um
framkvæmdina og þau umhverfisáhrif sem vænta má að hljótist af henni. Ekki eru gerðar athugasemdir við
skýrsluna.

Höfundur: Sigurður Steinar Ásgeirsson/sigurdura@olfus.is

Sent inn þann: 14.08.2024 , Fyrir hönd: Sveitarfélagið Ölfus

Mál nr. 0929/2024 í Skipulagsgátt
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Efni: Mat á umhverfisáhrifum – Matskyldufyrirspurn - Niðurrennslislagnir að 

borholum við Gígahnjúka og Lakahnjúka 

 

Vísað er til erindis Skipulagsstofnunar dags. 18. júlí sl. þar sem óskað er umsagnar 

Umhverfisstofnunar um hvort og á hvaða forsendum ofangreind framkvæmd skuli háð mati 

á umhverfisáhrifum. 

Orka náttúrunnar fyrirhugar að byggja dælustöð sunnan Hellisheiðarvirkjunar og leggja 

nýjar niðurrennslislagnir í Hveradölum að niðurrennslissvæði við Gígahnúk og nærri 

Lakahnúkum. 

Framkvæmdin tekur til svæðis sem afmarkast af svæði fyrir nýja dælustöð og belti fyrir nýja 

niðurrennslislögn í jörðu. Dælustöðin er fyrirhuguð sunnan Leirdals og Skíðaskálavegar 

(378), en norðan Hringvegar (1). Lagnaleið nýrrar niðurrennslislagnar mun liggja milli nýrrar 

dælustöðvar og niðurrennslishola HE-55 og HN-18 við Lakahnúka, en á þessari leið er nú 

þegar bráðabirgðalögn. Einnig verður lögð ný niðurrennslislögn að holum HE-10 og HE-35 

við Gígahnúk. 

Náttúruvernd 

Umhverfisstofnun bendir á að eldhraun og hverir njóta sérstakrar verndar samkvæmt. 61. 

gr. laga nr. 60/2013 um náttúruvernd. Lagnaleiðin mun hvort tveggja raska eldhrauni og 

verður í námunda við hverasvæðið í Hveradölum sem virðist vera nokkuð virkt um þessar 

mundir ef marka má umfjöllun um nýja hver sem birtist undan skriðu nú á dögunum.  

Í 61. gr. laganna er kveðið á um sérstaka vernd þeirra vistkerfa og jarðminja sem taldar eru 

upp í 1. mgr. og 2. mgr. sama ákvæðis. Samkvæmt 3. mgr. ákvæðisins ber að forðast röskun 

þeirra náttúrufyrirbæra, sem undir greinina falla, nema brýna nauðsyn beri til og ljóst að 

aðrir kostir séu ekki fyrir hendi. Í greinargerð með frumvarpi til laga um náttúruvernd er með 

orðalaginu „brýn nauðsyn“ lögð áhersla á að einungis mjög ríkir hagsmunir geti réttlætt 

röskun og þá fyrst og fremst brýnir almannahagsmunir. 

Umhverfisstofnun leggur áherslu á að fjallað sé um náttúrufyrirbærin í tillögunni og það 

komi fram hvaða leiðir verði farnar til þess að forðast rask þeirra sbr. 61. gr. 

náttúruverndarlaga og hvaða valkostir séu skoðaðir.  



 

Umhverfisstofnun bendir á að ef framkvæmdin gerir ráð fyrir röskun á náttúrufyrirbærunum 

þurfi að rökstyðja þá ákvörðun, tilgreina hvaða brýnu almannahagsmunir réttlæti röskunina 

og gera grein fyrir öðrum kostum sem skoðaðir hafa verið sem mögulegir valkostir við 

útfærslu framkvæmdarinnar og ástæðum þess að þeir urðu ekki fyrir valinu. 

Vatnamál 

Umhverfisstofnun telur að umfjöllun um áhrif framkvæmdarinnar á vatn ekki vera 

nægjanlega til að stofnunin geti veitt umsögn um þann þátt og tekið afstöðu til hvort að 

verkefnið eigi að fara í umhverfismat eða ekki.  

Umhverfisstofnun bendir á að framkvæmdin þarf að vera í samræmi við þá stefnumörkun 

um vatnsvernd sem fram kemur í lögum nr. 36/2011 um stjórn vatnamála og vatnaáætlun 

2022-2027.  

Samkvæmt 28. gr. laganna eiga opinberar áætlanir á vegum stjórnvalda, svo sem vegna 

skipulagsmála, náttúruverndar, orkunýtingar og samgangna, að vera í samræmi við þá 

stefnumörkun um vatnsvernd sem fram kemur í vatnaáætlun1. Jafnframt kemur fram að við 

afgreiðslu umsóknar um leyfi til nýtingar vatns og við aðra leyfisveitingu til framkvæmda á 

grundvelli vatnalaga, laga um rannsóknir og nýtingu á auðlindum í jörðu og um leyfi á 

grundvelli skipulagslaga og laga um mannvirki skal leyfisveitandi tryggja að leyfið sé í 

samræmi við þá stefnumörkun um vatnsvernd sem fram kemur í vatnaáætlun.  

Varðandi umfjöllun um skipulagsáætlanir sveitarfélagsins bendir Umhverfisstofnun á að við 

endurskoðun eða breytingu skipulagsáætlunar sveitarfélags skal, þegar við á, samræma 

skipulagsáætlunina vatnaáætlun innan sex ára frá staðfestingu vatnaáætlunar. Sveitar-

félagið þarf að fjalla um og meta áhrif skipulagsins á vatnshlot þar sem það á við (þar sem 

fyrirséð er álag á vatn).  

Eins og kemur fram í greinargerð er grunnvatnshlotið Selvogsstraumur 1 (104-249-G) innan 

framkvæmdarsvæðis. Umhverfisstofnun bendir á að ástand grunnvatnshlotsins er óþekkt 

vegna skorts á gögnum, en umhverfismarkmið þess er að vera með góða magnstöðu og 

gott efnafræðilegt ástand. Umhverfismarkmið eru lagalega bindandi og má ástand 

vatnshlota ekki rýrna, hvorki tímabundið né varanlega. 

Umhverfisstofnun bendir á mikilvægi þess að það komi fram í greinargerð 

matskyldufyrirspurnarinnar hver áhrif niðurdælingarinnar séu á grunnvatn í samræmi við 

lög um stjórn vatnamála og vatnaáætlun. Að mati Umhverfisstofnunar er ekki nóg að vitna í 

eldri matskýrslur og aðrar heimildir. Einnig  þarf að fjalla um innihaldsefni affalsvatns og 

hvaða áhrif það hefur á efnafræðilegt ástand grunnvatnsins. 

Umhverfisstofnun bendir á að grunnvatn er ekki einungis kalt neysluvatn. Umhverfisstofnun 

bendir á skilgreiningu grunnvatns í 3. gr. laga um stjórn vatnamála nr. 36/2011 en hún er 

„vatn, kalt eða heitt, sem er neðan jarðar í samfelldu lagi, kyrstætt eða rennandi, og fyllir að 

jafnaði allt samtengt holrúm í viðkomandi jarðlagi.“ 

                                                      
1 Vatnaáætlun 2022-2027 

http://vatn.is/library/sida/haf-og-vatn/Vatna%c3%a1%c3%a6tlun%202022-2027%20-%20Copy%20(1).pdf


 

Í greinargerð segir að skiljuvatninu og hluta þéttivatnsins er svo skilað saman aftur í 

jarðgeyminn sem affallsvatn á a.m.k. 800 m dýpi um niðurrennslisholur. Umhverfisstofnun 

bendir á mikilvægi þess að gerð verði grein fyrir áhrifum þeim hluta þéttivatns sem ekki 

verði dælt niður í jarðhitageyminn. 

Til að leyfisveitendur geti tryggt að leyfi séu í samræmi við lögin og þá stefnumörkun um 

vatnsvernd sem fram kemur í vatnaáætlun þarf að liggja fyrir mat á áhrifum 

framkvæmdarinnar á vatnshlot sem leyfisveitandi tekur afstöðu til í leyfisveitingarferlinu. 

Framkvæmdaraðili þarf að meta áhrif fyrirhugaðra framkvæmda á þá gæðaþætti sem 

skilgreindir hafa verið fyrir þau vatnshlot sem um ræðir til að meta hvort framkvæmdirnar 

munu valda því að vatnshlotið nái ekki umhverfismarkmiðum. Sjá nánar á vefsíðu stjórnar 

vatnamála.2 Slíkt áhrifamat skal m.a. innihalda upplýsingar um:  

 Vatnshlotið sem um ræðir, núverandi ástand þess og umhverfismarkmið.  

 Áhrif vegna framkvæmdarinnar og hvernig hún hefur áhrif á gæðaþætti sem eru 

notaðir til að ástandsmeta vatnshlotin (sjá reglugerð 796/19993  um varnir gegn 

mengun vatns og reglugerð 535/20114 um flokkun vatnshlota, eiginleika þeirra, 

álagsgreiningu og vöktun – Viðauki 3, kafli 2.3). Ef greind eru líkleg neikvæð áhrif, 

bein eða óbein, á gæðaþættina vegna framkvæmdarinnar þarf að gera sérstaklega 

grein fyrir þeim tengslum og umfangi áhrifanna.  

 Mat á því hvort framkvæmdin valdi því að umhverfismarkmið sem sett hafa verið fyrir 

vatnshlotin náist ekki.  

 Hugsanlegar mótvægisaðgerðir til að koma í veg fyrir neikvæð áhrif (þ.e. ef kemur í 

ljós að umhverfismarkmiðin nást ekki).  

 Samlegðaráhrif allrar starfsemi (núverandi og fyrirhugaðri) sem hafa eða geta haft 

áhrif á vatnshlotið. 

Umhverfisstofnun bendir á að ef áhrifamatið leiðir í ljós hnignun eða mögulega hnignun á 

vatnshloti skv. 18 gr. laga nr. 36/2011 um stjórn vatnamála getur framkvæmdaraðili óskað 

eftir heimild stofnunarinnar til breytingar á vatnshloti sem hefur í för með sér að ekki er hægt 

að ná fram umhverfismarkmiðum að uppfylltum öllum skilyrðum ákvæðisins. 

Niðurstaða 

Umhverfisstofnun telur að umfjöllun um áhrif framkvæmdarinnar á vatn sé ekki fullnægjandi 

og því getur stofnunin ekki tekið afstöðu til þess hvort verkefnið eigi að fara í umhverfimat 

eða ekki. Því óskar stofnunin eftir frekari gögnum og umfjöllun um vatn. 

 

 

 

 

 

                                                      
2 Umhverfisstofnun | Stjórn vatnamála 
3 796/1999 - Reglugerð um varnir gegn mengun vatns  
4 535/2011 - Reglugerð um flokkun vatnshlota, eiginleika þeirra, álagsgreiningu og vöktun 

http://vatn.is/
https://island.is/reglugerdir/nr/0796-1999
https://www.reglugerd.is/reglugerdir/allar/nr/535-2011


 

Virðingarfyllst, 

 

Axel Benediktsson 

sérfræðingur 

Ríkey Kjartansdóttir 
sérfræðingur 
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